[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2018

№ 00
ст. Раздольная

О внесении изменений в решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 25 февраля 2016 года № 108 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
В целях улучшения экологической ситуации на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района, повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695 «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Уставом Раздольненского сельского поселения, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 25 февраля 2016 года № 108 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»следующие изменения:
Пункт 3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«3.  Действие Правил распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на территориях поселений независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда.
Положения настоящего Закона не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).»

Пункт 14 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов зеленого насаждения.»

Пункт 41 раздела 5 изложить в новой редакции :

«41. Форма и порядок ведения реестра зеленых насаждений утверждаются местной администрацией  Раздольненского сельского поселения Кореновского района.»

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин